
 
  

CCoommuunnee    ddii    SSaarrnnaannoo  
PPrroovviinncciiaa    ddii    MMaacceerraattaa  

 

 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 5 

 

 

DECRETO DEL SINDACO  

N. 5 DEL 25-07-2020 

 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VIGILANZA PER I LOCALI DI 

PUBBLICO SPETTACOLO VALIDA DAL 26/07/2020 AL 26/07/2023. 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di luglio nella residenza municipale, 

 

IL SINDACO 

Premesso che con precedente Decreto sindacale n. 4 del  25 Luglio 2018 (n. 5 del Reg. 

Generale), fu provveduto alla nomina della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di 

pubblico spettacolo, valida per il triennio 2018/2020 e dunque fino al 25/07/2020; 

 

Atteso che la commissione è in scadenza e si deve, pertanto, procedere al suo rinnovo per 

un’ulteriore periodo di anni tre; 

 

Visto il T.U. delle leggi di pubblica sicurezza approvato con Regio Decreto 18 giugno 1931, n. 

773 e dal relativo regolamento di esecuzione, approvato con Regio Decreto 6 maggio 1940, n. 

635; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 maggio 2001, n. 311, avente per oggetto 

“Regolamento per la semplificazione dei procedimenti relativi ad autorizzazioni per lo 

svolgimento di attività disciplinate dal Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza nonché 

dal riconoscimento della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza (numeri 77,78 e 108, 

allegato 1 della Legge n. 59/1997 e numeri 18,19,20 e 35, allegato 1 della Legge n. 50/1999”; 

 

Visto l’art. 1 del predetto regolamento il quale dispone che: 

“Il presente regolamento concerne la semplificazione dei seguenti procedimenti disciplinati dal 

Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza approvato con Regio Decreto 18 giugno 1931, 

n. 773 e dal relativo regolamento di esecuzione, approvato con Regio Decreto 6 maggio 1940, 

n. 635 “. 

 

a)…….omissis……..; 

b)…….omissis……..; 

c)…….omissis……..; 



  

Decreto SINDACO n.5 del 25-07-2020 COMUNE DI SARNANO 
 

Pag. 2 

d) procedimenti per la concessione dell’agibilità dei locali di pubblico spettacolo di cui 

all’articolo 80 del Testo Unico delle leggi di pubblica sicurezza; 

 

   Visto l’art. 4, comma b) del regolamento di cui trattasi il quale dispone che: 

 

- gli articoli 141 e 142 sono sostituiti dai seguenti: 

 

- art. 141- per l’applicazione dell’articolo 80 della Legge sono istituite commissioni di 

vigilanza aventi i seguenti compiti: 

 

…….omissis……. 

 

- art. 141 bis – salvo quanto previsto dall’articolo 142, la commissione di vigilanza è comunale 

ed è cosi composta: 

 

a) dal Sindaco o suo delegato che la presiede; 

b) dal Comandante del Corpo di Polizia Municipale o suo delegato; 

c) dal Dirigente Medico dell’Organo Sanitario pubblico di base competente per territorio o 

da un medico dallo stesso delegato; 

d) dal Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale o suo delegato; 

e) dal Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco o suo delegato; 

f) da un esperto in elettrotecnica; 

 

 Ritenuto, pertanto, dover procedere al rinnovo della commissione comunale di vigilanza, con 

conferma dei membri precedentemente individuati, i quali hanno dato consenso a ciò, per il 

periodo 26/07/2020 al 26/07/2023, secondo i criteri suindicati, 

 

DECRETA 

 

di nominare, ai sensi dell’art. 141 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 maggio 2001, 

n. 311, la commissione comunale di vigilanza nelle persone di: 

 

     . 

- Sindaco pro tempore – Luca Piergentili   Presidente 

- Dr.ssa Miriam Chiavetti o suoi delegati Direttore del Servizio ISP - A.S.U.R.- 

Marche 

- Dr. Ing.  Antonio Giangiobbe  

 Comandante Prov.le VV.FF. pro tempore 

- DVD Ing. Mattiacci Mirko,                                       

  Dir. Arch. Davide Paoloni, 

  SDAC Ing. Tasso Stefano, 

  SDAC Geom. Iammarino Carlo. 

  o loro delegati 

Rappresentante dei Vigili del Fuoco – MC 

  

 

- Perito Ind. Luciani Marco  

  Con studio in Via  Carlo Collodi 13 - 62010  

  Morrovalle (MC) - P.Iva 01298500438 

 

Esperto in elettrotecnica 

- Ing. Tidei Sabrina   Responsabile Ufficio Tecnico Comunale 

- Coordinatore Franco Ionni Agente Polizia Locale  

 



  

Decreto SINDACO n.5 del 25-07-2020 COMUNE DI SARNANO 
 

Pag. 3 

Dà atto che la funzione del segretario della Commissione verrà espletato da uno dei membri 

della Commissione medesima da nominarsi al momento della riunione. 

 

La presente commissione ha validità tre (3) anni. 

 

  

 

 
 



  

Decreto SINDACO n.5 del 25-07-2020 COMUNE DI SARNANO 
 

Pag. 4 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Luca Piergentili 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 25-07-2020    al 09-08-2020 

 

 

Lì  25-07-2020 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Anna Marinozzi 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

 

Lì IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Anna Marinozzi 

 


